
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

Záverečný účet Obce Belá nad Cirochou 

za rok 2024 

 

 

 

 
Predkladá :    Ján   V a j d a, starosta obce 

Spracovala:   Magdaléna   Kepičová 

 

V Belej nad Cirochou, dňa 14. 03. 2025 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:   14. 03. 2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce  ........................ 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa:    14. 03. 2025 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Belej nad Cirochou, dňa ..................., 

uznesením č. ................... 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: .................................. 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ................ 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa: ............................. 
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                      Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  je   rozpočet   obce   na  príslušný 

rozpočtový rok. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 3 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet bol zostavený a schválený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

a schválený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Pri zostavovaní rozpočtu 

samospráva plánovala vykryť schodok kapitálového rozpočtu a finančné operácie prebytkom 

bežného rozpočtu a čerpaním rezervného účtu. 

  

 Rozpočet obce na rok 2024 bol Obecným zastupiteľstvom schválený dňa 8.11.2023, Uzn. č. 

82/2023. 

Prvá zmena rozpočtu  bola vypracovaná  dňa 20.03.2024, schválená uznesením č. 13/2024 zo dňa 

09. 04. 2024, navýšenie rozpočtu v časti príjmovej a výdavkovej o sumu 58 414,00 €. 

Druhá zmena rozpočtu bola vypracovaná dňa 26.08.2024, schválená uznesením č. 36/2024 zo 

dňa 10.09.2024, navýšenie rozpočtu v časti príjmovej a výdavkovej o sumu 27 060,00 €. 

Tretia zmena rozpočtu bola vypracovaná dňa 21.11.2024, schválená uznesením č. 56/2024 zo dňa 

10.12.2024, navýšenie rozpočtu v časti príjmovej a výdavkovej o sumu 80 598,00 €. 

 

 

 

                    

 

Rozpočet obce k 31. 12. 2024 

 

 

  

Schválený 

rozpočet 

za rok 2024  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 117 824,00 2 122 700,00 2 129 400,10 100,32 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 717 824,00 1 832 204,00 1 836 274,61 100,22 

Kapitálové príjmy 0          10 450,00         10 447,60      99,98      

Finančné príjmy       400 000,00        280 046,00    282 677,89    100,94 

     

Výdavky celkom 2 117 824,00 2 122 700,00 2 030 071,04  95,64 % 

z toho :     

Bežné výdavky 1 489 806,00 1 665 750,44 1 578 412,97  94,76 

Kapitálové výdavky     568 818,00    397 749,56    389 507,41   97,93 

Finančné výdavky       59 200,00      59 200,00      62 150,66    104,98 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v  € 

% plnenia 

2 122 700,00 2 129 400,10 100,32 

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v  € 

% plnenia 

1 832 204,00 1 836 274,61 100,22 

 

 

 

a) daňové príjmy – kategória 110, 120, 130  

 

kategória Schválený rozpočet 

na rok 2024 po 

poslednej zmene v 

€ 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v  € 

% plnenia 

110 – dane z príjmov 1 387 822,00 1 391 919,64      100,30              

120 – dane z majetku      69 070,00    55 744,47        80,71 

 130 – dane za tovary 

a  služby 

     59 950,00    59 312,28        98,94 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – kategória 110 : 

-podielové  dane, skutočnosť predstavovala zvýšenie príjmu   vo výške:  4 097,64 €  

 

Daň z nehnuteľností – kategória daň z majetku 120 : 

-z rozpočtovaných 69 070,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške: 55 744,47 €  

z toho: 

- príjmy dane z pozemkov                                                                       20 167,74 €  

- príjmy dane zo stavieb                                                                          35 508,33 € 

- príjmy dane z bytov                                                                                     68,40 € 

-predpísaný nedoplatok na dani z nehnuteľnosti, FO a PO k 31.12.2024        24 890,54 € 

 

Kategória dane za tovary a služby 130 : 

Daň za psa: 

-  rozpočet                                                               2 000,00 €,  

-  skutočnosť zinkasovanej dane                             1 602,50 €. 

Daň za ubytovanie a daň za užívanie verejného priestranstva v roku 2024 nebola platená. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 

-  rozpočet                                                              57 500,00 € 

-  skutočnosť zinkasovaná od občanov                  56 089,28 € 

-   poplatky a platby za výdaj kuka nádoby             1 620,50 €         
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b) nedaňové príjmy – kategória 210, 220 

  

kategória Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% plnenia 

210 – príjmy 

z podnikania a vlast. 

majetku 

129 800,00 150 010,82 115,57 

220 – administrat. 

a iné poplatky a platby 

30 316,00 25 951,11 85,60 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

- rozpočtovaných 129 800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške:     150 010,82  € 

  z toho :  

- príjem z prenájmu pozemkov                                                                                  4 436,98  

- príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo vlastníctve obce                28 351,60 

- príjem z prenájmu bytových domov A,B, C                                                          93 863,88 

- príjem zálohy za vodné a stočné bytové domy                                                      20 076,36  

- príjem z prenájmu strojov, hlásenie v miestnom rozhlase                                       3 282,00 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

- rozpočtovaných 30 316,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške:          25 951,11  € 

  z toho:  

- správne poplatky                                                                                                         415,00 

- poplatky za  výkon matričnej činnosti                                                                     2 348,00   

- výdaj rybársky lístok                                                                                                   231,00  

- príjem za výrub stromov                                                                                               30,00 

- príjem za výdaj stavebné konanie                                                                            3 927,50 

- uložené pokuty                                                                                                            216,00                                                                         

- poplatky a platby za poskytovanie  služby                                                               2 091,86 

-  poplatky za prenájom domu smútku                                                                        2 280,00 

- prenájom hrobového miesta na cintoríne                                                                     620,00 

- poplatok za výkon opatrovateľská služba                                                                 1 148,00 

- poplatok za poskytované služby, podnikateľská činnosť                                          6 247,50 

- poplatok za služby v športovej hale – posilňovňa                                                     3 149,42 

- príjmy za stravné                                                                                                        2 703,93 

- príjmy poplatky a platby z náhodného predaja                                                             542,90  

 

 

c)  iné nedaňové príjmy – kategória 290 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% plnenia 

35 198,00 34 717,05 98,63 

 

- rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 35 198,00 €, bol skutočný príjem        34 717,05 € 

- nedaňové príjmy z náhrad poistné plnenie                                                                  7 568,77 

- príjmy z dobropisov                                                                                                     5 482,84 

- príjmy z refundácie                                                                                                    21 665,44 
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d) prijaté tuzemské bežné granty a transfery – kategória 310 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 120 048,00 € bol skutočný príjem 118 619,24 €, čo 

predstavuje 98,81  % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Zo ŠR, kapitola MV SR         501,24  

Zo ŠR, na register obyvateľov      2 100,22  

Zo ŠR, register adries           51,60  

Zo ŠR, na miestne komunikácie         144,03  

Zo ŠR, na výkon matričnej činnosti    12 617,07  

Zo ŠR MFSR, kompenzácia    26 214,00  

ÚP SVaR na krytie výdavkov          467,55  

Zo ŠR, MŽP SR, recykl.fond         403,49  

Ministerstvo vnútra – Voľby do EP      3 656,68  

Ministerstvo dopravy a reg.rozvoja    26 236,10 Výkon stavebnej činnosti 

Zo ŠR Voľby      4 011,88  

Zo ŠR ubytovanie UA    11 990,00 Riešenie migrač. výziev 

Z rozpočtu obci – Sninský región    27 040,00 výkon stavebnej agendy 

Dotácia z ÚP SVaR         185,38 osobitný príjemca 

Dobrovoľná požiarna ochrana      3 000,00 výkon požiarnej ochrany DHZ 

Spolu:  118 619,24  

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

10 450,00 10 447,60 99,98 

 

 

  Skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 10 447,60 € bol príjem z predaja majetku, pozemkov. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie obce:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

280 046,00 282 677,89 100,94 

 

 

V roku 2024 bol urobený prevod zostatku prostriedkov z roku 2023: 

Podľa schváleného návrhu záverečného účtu obce za rok 2023 vo výške:          33 576,38 €, 

prostriedky boli prevedené na bankový účet a navýšený „Rezervný fond obce“. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% čerpania 

2 122 700,00            2 030 071,04                  95,64 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov obce  2 122 700,00 €,  bolo skutočne vyčerpaných  

k 31.12.2024 v sume  2 030 071,04 €, čo predstavuje  95,64 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% čerpania 

1 665 750,44                   1 578 412,97                94,76 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov obce 1 665 750,44 €, bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 578 412,97 €, čo predstavuje  94,76 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných nákladov bežného rozpočtu:  

 

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

- rozpočtované výdavky                                         382 250,00  € 

- skutočné čerpanie                                                 359 016,12  € 

 

     Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obce, matriky, spoločného stavebného úradu, 

opatrovateľskej služby, ktorých obec zamestnávala v priebehu celého roka. 

 

620 -Poistné a príspevok do poisťovní 

- rozpočtované  výdavky                                         146 491,00  € 

- skutočne čerpané                                                   134 231,22  €  

 

630 -Tovary a služby 

- rozpočtované výdavky                                          520 792,44  € 

- skutočne čerpané                                                   467 401,86  € 

 

     Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné náhrady, energie, 

zakúpený  materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, platby za  ostatné tovary a služby. 

 

640 -Bežné transfery 

- rozpočtované  výdavky                                         601 217,00  €  

- skutočne čerpané                                                   603 790,62  € 

 

650 -Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

- rozpočtované výdavky                                             15 000,00  € 

- skutočne čerpané                                                      13 973,15  €  
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% čerpania 

397 749,56                   389 507,41                      97,93 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov                                                      397 749,56 €  

-skutočne čerpané                                                                                             389 507,41 €    

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 oddiel 0111 – vnútorná správa 

- rozpočtované     32 990,00 €                                                               čerpané  31 945,47 €   

 oddiel 0451 – cestná doprava 

- rozpočtované    71 295,01 €                                                                              70 795,01 € 

 oddiel 0510 – nakladanie s odpadmi 

- rozpočtované     11 986,00 €                                                                             11 982,43 €  
 oddiel 0520 – nakladanie s odpadovými vodami 

- rozpočtované      27 000,- €                                                                               22 520,60 € 

 oddiel 0620 – rozvoj obce 

- rozpočtované    183 678,55 €                                                                          181 463,90 € 

 oddiel 0810 – rekreačné a športové služby  

- rozpočtované        1 100,00 €                                                                              1 100,00 € 

oddiel 0820 – kultúrne služby  

- rozpočtované        4 800,00 €                                                                              4 800,00 € 

 oddiel 1012 – invalidita a ťažké zdravotné postihnutie    

rozpočtované         64 900,00  €                                                                          64 900,00 € 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene v € 

Skutočnosť k 31.12.2024 

v € 

% čerpania 

59 200,00                   62 150,66                104,98 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 59 200,- € bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume  62 150,66 €, čo predstavuje  104,98  % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  na splácanie istiny z prijatých úverov ŠFRB: 

- za bytové domy A, B                                                                   čerpané  42 537,30  € 

- za bytový dom C                                                                                        17 688,91  € 

- vrátené finančné zábezpeky nájomníkom                                                    1 924,45  € 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce          Skutočnosť k 31.12.2024  

                          v €   

Bežné  príjmy spolu 1 836 274,61 

z toho : bežné príjmy obce  1 836 274,61 

              0,00 

Bežné výdavky spolu 1 578 412,97 

z toho : bežné výdavky  obce                             1 578 412,97 

              0,00 

Bežný rozpočet + 257 861,64 

  

Kapitálové  príjmy spolu 10 447,60 

z toho : kapitálové  príjmy obce  10 447,60 

              0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 389 507,41 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  389 507,41 

              0,00 

Kapitálový rozpočet  -379 059,81 

SCHODOK  bežného a kapitálového rozpočtu -121 198,17             

Úprava schodku     HČ                                           - 38 854,92                                                         

Úprava schodku    PČ                                              - 340,0                             

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

-160 393,09                    

Príjmové finančné operácie                                     282 677,89 

Výdavkové finančné operácie                                            - 62 150,66 

Rozdiel finančných operácií                                  +220 527,23 
PRÍJMY + PRÍJMOVÉ FO SPOLU   2 129 400,10  
VÝDAVKY + VÝDAVKOVÉ FO SPOLU 2 030 071,04  
Hospodárenie obce  99 329,06 

Úprava schodku HČ  - 38 854,92                                                         

Úprava schodku PČ                        - 340,00                             

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené hospodárenie obce 60 134,14 

 

 

  Schodok rozpočtu v sume:   -121 198,17  EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

  a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene       

a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume – 39 194,92  EUR bol v rozpočtovom 

roku 2024 vysporiadaný: 

- z rezervného fondu                                   0 EUR 

- z návratných zdrojov financovania           0 EUR     

- z finančných operácií                160 393,09 EUR             
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 Schodok rozpočtu v sume  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých  zákonov 

v znení neskorších predpisov sa zvyšuje o : 

 

a) nevyčerpané prostriedky: Spoločného stavebného úradu v Snine v sume:     6 613,98 EUR, 

b) nesplatený záväzok:         5 000,00 EUR upísanie vkladu zakladateľom akciovej spoločnosti 

pri jej založení, 

c) nesplatený záväzok v sume:     340,00 EUR výkon podnikateľskej činnosti obce, 

d) cudzie zdroje v sume:           24 002,93 EUR prijaté  finančné prostriedky, od nájomníkov 

– finančná zábezpeka bytové domy. 

e) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 3 238,01 EUR.   
 

Zostatok finančných operácií v sume 220 527,23 EUR, bol použitý na : 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume:  -121 198,17 EUR. 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume:                                      99 329,06 EUR, navrhujeme použiť na: 

- úpravu schodku HČ:                       38 854,92 EUR 

- úpravu schodku PČ:                             340,00 EUR  

- tvorbu rezervného fondu :              60 134,14  EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške: 

60 134,14  EUR.  

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond  

-analytická evidencia účet 22162  

Obec vytvorila  rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

Je vedený vo VÚB na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024  341 731,20       

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

96,22      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  Za rok 2023 – tvorba RF  

                  Uznesenie č. 1237/2024, zo dňa 9.4.24 

                                 0,00 

                      33 576,38 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- Zapojenie do príjmov obce v roku 2024 

- uznesenie č. 71/2023, zo dňa 27.06.2023 

      odstavná plocha + spojovací chodník 

- uznesenie č. 16/2024, zo dňa 09.04.2024 

stavebné práce 1. etapa 

- stavebné práce rozšírenie VV a VK 

                                  246 572,60 

 

44 308,45 

 

79 774,22 

 

43 118,81 
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-  stavebné práce VV a VK na ul. A.Burika 

 

- uznesenie č. 37/2024, zo dňa 10.09.2024 

zakúpenie  kontajnérov na Zberný dvor 

investičná akcia prístupová cesta ul.A.Buríka 

 

 

48 125,34 

 

 

6 936,00 

24 206,56 

 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  103,22 

KZ k 31. 12. 2024                        128 831,20  

 

 

Prijatá finančná zábezpeka od nájomníkov bytových domov 

- analytická evidencia účet 22134 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p..  

              

Fond peňažný – finančná zábezpeka Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024  23 399,60 

Prírastky – na základe nájomnej zmluvy  

                   

                            2 856,13 

                - ostatné prírastky            0,00 

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- ukončenie nájomného vrátenie FZ 

                            2 252,80 

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2024                             24 002,93 

 

 

Sociálny fond 

-analytická evidencia účet 22161 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. Tieto finančné prostriedky sú vedené na 

samostatnom analytickom účte obce. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024 80,58 

Prírastky - povinný prídel -    1,5   %                    4 143,90 

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - príspevok na stravovanie                                           2 703,93  

               - regeneráciu PS,                                            700,00    

               - dopravné                           0 

                  nákupná poukážka 680,00 

               - ostatné úbytky                                                  85,04 

KZ k 31. 12. 2024   55,51 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv 

-analytická evidencia účet 22150  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z. z. 

v z. n. p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
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Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024                          38 455,53    

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

                        10 239,12    

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu, nákup vš. materiálu 

- na opravu, servis kotlov v bytových domoch 

- poplatky banke za vedenie účtu 

7 001,11 

                                 2 437,32 

4 464,60 

99,19 

KZ k 31.12.2024 41 693,54 

 

 

 

Spoločný obecný úrad 

-analytická evidencia účet 2217 

Samostatný bankový účet                              Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024         8 175,08 

Prírastky – tvorba fondu z obcí okresu Snina 27 040,00 

-dotácia na prenesený výkon stavebného úradu                              26 236,10 

-ostatné prírastky                                   357,00 

Spolu:                              53 633,10 

Úbytky – čerpanie účtu :    mzdy 610                              36 971,89 

                                           poistné  620                               13 164,19 

                                           tovary a služby                                 4 693,12 

                                           členské príspevky                                        0,00 

-ostatné úbytky                                        365,00 

Spolu: 55 194,20                               

KZ k 31.12.2024                                  6 613,98 

 

 

              

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 7 823 460,32 7 672 572,62 
Neobežný majetok spolu   7 232 744,94   7 292 778,90 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok        19 883,60        20 147,60 
Dlhodobý hmotný majetok   6 553 141,34   6 612 911,30 
Dlhodobý finančný majetok      659 720,00       659 720,00 
Obežný majetok spolu      589 574,53       376 379,84 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky         80 306,31        48 214,28 
Finančné účty       509 268,22     328 165,56 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie              1 140,85            3 413,88 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 823 460,32   7 672 572,62 
Vlastné imanie    5 264 790,97    5 235 355,30 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia    5 264 790,97    5 235 355,30 
Záväzky   1 486 092,89    1 439 307,96 
z toho :   
Rezervy           1 906,50 
Zúčtovanie medzi subjektami VS           8 175,08          6 613,98 
Dlhodobé záväzky    1 421 690,46    1 362 400,82 
Krátkodobé záväzky        56 227,35         68 386,66 
Bankové úvery a výpomoci   
Časové rozlíšenie   1 072 576,46      997 909,36 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31. 12. 2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Rezervy (323) 1 906,50   

- prijaté preddavky  (324) 12 971,22   

- zamestnancom (331)             26 433,25   

- ostatné záväzky voči zamestnancom               0,00   

- poisťovniam (336)             15 348,80   

- daň z príjmov (341)                    340,00   

- daňovému úradu (342)   3 258,17   

- iné záväzky (379)      5 035,22   

- záväzky z nespl. CP a vkladov (367)   5 000,00   

- štátnym fondom (479)         1 338 016,75   

- zúčtovanie medzi subjektami VS   6 613,98   

- prijatá finančná zábezpeka (479 3)              24 074,60   

- záväzky zo sociálneho fondu (472)                     309,47   

Záväzky spolu k 31.12.2024         1 439 307,96   

 

 

Stav úverov k 31. 12. 2024 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstavba byt. 

domu, blok A 

670 172,95 € 21 268,65 € 4 597,83 439 484,41 15.07.2043 

ŠFRB Výstavba byt. 

dom, blok B 

670 172,95 € 21 268,65 € 4 597,83 439 484,55 15.04.2043 

ŠFRB Výstavba byt. 

domu, blok C 

582 080,00 € 17 688,91 € 4 777,49 459 047,79 15.10.2047 

 

Obec uzatvorila: 

l. „ Zmluvu o úvere na výstavbu bytového domu A“ číslo zmluvy: 709/311/2013, 

2. „Zmluvu o úvere na výstavbu bytového domu B“ číslo zmluvy: 709/320/2013, 

3. „Zmluvu o úvere na výstavbu bytového domu C“ číslo zmluvy: 700/84/2017. 
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 Úver je dlhodobý s dobou splatnosti tak ako je uvedené v prehľade, splátky istiny a úrokov sú 

splácané mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 839 384,47 

  

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023*                 1 839 384,47   

Celková suma dlhu obce k 31.12.2024 z toho:                 1 338 016,75 

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na pred financovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 338 016,75 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024                  1 338 016,75 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty                  1 338 016,75 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na pred financovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce     1 338 016,75 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2023**                                0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2023** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0,00  1 839 384,47 0,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023   

- skutočné bežné príjmy obce                                  1 839 384,47 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022                                 1 839 384,47 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 137 212,20 

- dotácie zo ŠR  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  
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- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- ......  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2023 137 212,20 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023* 1 702 172,27 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

                                      74 199,36 

- 821005  

- 821007 60 226,21 

- 821009  

- 651003 13 973,15 

- 651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 74 199,36 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

74 199,36 1 702 172,27 4,36 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel, 

v zmysle VZN č. 4/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov € 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

DHZ Belá nad Cirochou                                              6 000,00           6 000,00   0 

ŠK Orión  17 500,00  17 500,00   0 

Jednota dôchodcov Slovenska, ZO   4 000,00    4 000,00   0 

Nohejbalový oddiel        3 000,00        3 000,00   0 

TJ Slovan Belá nad Cirochou 28 500,00   28 500,00   0 

Spolu: 59 000,00  59 000,00  0 

 

 

  K  31. 12. 2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN    

o dotáciách. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Belá nad Cirochou v roku 2024 vykonávala podnikateľskú činnosť na základe dvoch 

osvedčení o živnostenskom oprávnení, pod číslom: 
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OU-HE-OZP-2017/007022-2 č. živnostenského registra 720-20811, zo dňa 5.6.2017 

OU-HE-OZP-2017/006803-2 č. živnostenského registra 720-20811, zo dňa 31.05.2017 

 

Príjem za poskytnutú dopravu a služby, vozidla a stroje bol vo výške:            9 396,92  € 

Spolu príjmy za podnikateľskú činnosť :                                                      9 396,92  € 

 

Výdavky: 

Spotreba materiálu, PHM                                                                                   2 838,87  € 

Spotreba energie                                                                                                 4 061,35  € 

Opravy a udržiavanie                                                                                          1 747,55  € 

Ostatné služby                                                                                                        436,45  € 

Ostatné finančné náklady                                                                                       172,28  € 

Spolu výdavky za podnikateľskú činnosť:                                                     9 256,50  € 

 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                                              140,42  € 

Splatná daň z príjmov  za rok 2024                                                                     -  340,00  € 

 

Výsledok hospodárenia po zdanení                                                                  - 199,58  € 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám, 

ktoré sú napojené na rozpočet obce 

 

 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov € 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Cirkevná ZŠ s MŠ 302 274,00  302 274,00   0,00 

Z toho:            MŠ        229 863,00      229 863,00 0,00 

                        Šk. jedáleň          40 007,00        40 007,00 0,00 

                        Šk. klub       32 404,00        32 404,00 0,00 

Súkromná ZUŠ  190 406,00   190 406,00   0,00 

Centra voľného času            1 235,00               1 235,00   0,00 

    

 



 18 

 

Finančné usporiadanie voči založeným príspevkovým organizáciám 

 

 Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám 

 

Obec požiadala 08.12.2017 Okresný úrad Humenné o vydanie Osvedčenia pre Obecný podnik 

Belá nad Cirochou, s. r. o. o vydanie osvedčenia o živnostenskom oprávnení, pod č. OU-HE-OZP-

2017/013460-7 č. živnostenského registra720-22893. 

Na základe výpisu z obchodného registra  Okresného súdu Prešov k dátumu 01.01.2018 máme 

zapísaný na obchodné meno: 

 

Obecný podnik Belá nad Cirochou, s. r. o., ktorý v roku 2024 nevykonával žiadnu činnosť. 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Min. vnútra Príspevok na register obyvateľov 2 100,22 2 100,22 0 

Min. vnútra Zo ŠR 501,24 501,24 0 

Min. vnútra Register adries 51,60 51,60 0 

Min. vnútra -výkon matričnej činnosti 12 617,07 12 617,07 0 

Min. dopr. -prenesený výkon miestne 

komunikácie 

144,03 144,03 0 

 MFSR -kompenzácia 26 214,00 26 214,00 0 

DHZ  DHZ dotácia na činnosť 3 000,00 3 000,00 0 

ÚP SVa R Príspevok na zamestnanosť 467,55 467,55 0 

MŽ SR   Recykl. fond 403,49 403,49 0 

Min. vnútra Voľby do EP 3 656,68 3 656,68 0 

Min. vnútra voľby 4 011,88 4 011,88 0 

ZO ŠR  Ubytovanie UA 11 990,00 11 990,00 0 

Min. dopr. -prenes. výkon na úseku staveb. 

poriadku 

      

26 236,10 

26 236,10 0 

ÚPSV a R -dotácia  bežné výdavky   185,38 185,38 0 

 Spolu:                             

 

91 579,24 91 579,24  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnym fondom a neboli čerpané finančné 

prostriedky. 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
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Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  € 

- 3 - 

Rozdiel v € 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Spoločný stavebný úrad 

zostatok na účte:  

         

27 040,00    

        

27 040,00 

   

 

0  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v €  

- 3 -   

Rozdiel v € 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Nebola poukázaná dotácia                 0,00                0,00                 0,00 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce -  správa k plneniu programového 

rozpočtu    
Programový rozpočet obce v roku 2024 pozostával z týchto programov: 

 

1. SAMOSPRÁVA A MANAŽMENT OBCE 

1.1.2 vnútorná správa obce                                                  bežné                        kapitálové 

                                                                                                výdavky €                 výdavky  €   

                                                                                                                             

- výdavky na správu obce boli čerpané                                    255 099,30                    -                      
1.1.3  

- výdavky na interiérové vybavenie, energie                             46 282,44                    -       

1.1.4 

- konanie voľby, referendum                                                       6 829,52                    - 

1.2.1 

- zasadnutie OZ, odmeny poslancom OZ                                  17 748,07                    -         

1.3. 

- odmeny výkon kontrolnej činnosti                                          14 850,89                    -                            

Spolu:  1. SAMOSPRÁVA A MANAŽMENT OBCE        340 810,22   € 

 

2. SLUŽBY OBČANOM 

2.1. matrika a overovanie listín 

- výdavky na mzdy, poštovné, výkon správy                             27 032,55                   - 

2.2.1 prvok: Archivácia hrobových miest 

- hrobový archivačný systém, digitalizácia                                  5 167,93               4 800,00                           

2.3.1     

- opravy miestny rozhlas                                                                  25,20                    - 

2.3.2 

- príprava distribúcia, tlač noviny                                               1 274,40                    - 

2.3.3 

- propagácia, reklama, inzercia v tlači                                        5 592,38                    - 

Spolu:  2. SLUŽBY OBČANOM                                           39 092,46  €            4 800,00  € 

 

3. MAJETOK OBCE 

3.1.1 správa obecných bytov 

- výkon správy obecných bytov, služby                                   29 476,35                     - 

 

3.1.2 výstavba budov vo vlastníctve obce 

- realizácia výstavby                                                               -                              1 144,68                                              
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3.1.3 rekonštrukcia budov vo vlastníctve obce 

- výdavky na energie, vodné a stočné                                 3 824,55                          - 

3.1.4 zakúpenie dlhodobého majetku 

- osobné úžitkové  vozidlo,                                                     -                            31 990,00 

3.2. kanalizácia a ČOV 

- rozšírenie splaškovej kanalizácie                                          -                            22 520,60       

3.3.1 výkup pozemkov na výstavbu 

- výkup pozemkov na výstavbu                                               -                                 776,25 

3.3.2výstavba miestnych komunikácií 

-zamestnanosť, realizácia výstavby na miestnych  

komunikáciách                                                                123 696,89                   24 206,56  

3.3.4 výstavba autobusových zastávok 

- zlepšenie autobusovej prepravy pre občanov                        -                           45 108,45 

3.3.5 výstavba na verejných priestranstvách 

- spoločná úradovňa pre obce Sninský región                   54 829,20                         - 

3.3.6 rekonštrukcia, asfaltovanie 

- geodetické práce                                                                    -                             1 480,00                 

3.4. verejné osvetlenie 

- prevádzka verejného osvetlenia v obci                            31 970,39                         - 

3.6.1 splátka úveru – výstavba nájomných bytov 

- splátka istiny bytový dom A,B                                         42 537,30                        - 

3.6.2 splátka úroku z poskyt. úveru ŠFRB 

- splátka istiny bytový dom C                                               9 195,66                       - 

3.6.3 vrátenie finančnej zábezpeky 

- vrátenie prostriedkov nájomníkom                                     1 924,45                       - 

3.6.4 výstavba blok C  

- splátka úroku bytový dom C                                               4 777,49                       - 

- splátka istiny bytový dom C                                              17 688,91                      - 

Spolu: 3 MAJETOK OBCE                                            319 921,19 €             127 226,54  € 

 

4.BEZPEČNOSŤ A ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

4.1. Ochrana pred požiarmi 

- zabezpečenie DHZ na ochranu pred požiarmi                   13 299,24                      - 

4.2. Zber a likvidácia odpadu 

- nakladanie s komunálnym odpadom, služby                    136 786,63                11 982,43 

4.3. Skládka komunálneho odpadu 

- monitoring skládka KO, špeciálne služby                               114,21                       - 

4.4. verejná zeleň 

- úprava verejného priestranstva, výsadba zelene                   5 987,44                       - 

4.6. furmanský areál 

- úprava priestranstva furmanský areál  Topovné                   7 501,34                 4 800,00 

Spolu: 4 BEZPEČNOSŤ A ŽIVOTNÉ PROSTREDIE   163 688,86  €         16 782,43  € 

 

5.VZDElÁVANIE 

5.1. Financovanie MŠ – originálne kompetencie 

- transfer na financovanie prevádzky MŠ                              236 873,00 

5.2. Financovanie škol. klubu 

- transfer na financovanie prevádzky škol. klubu                    32 404,00 

5.3. Financovanie školskej jedálne    

- transfer na financovanie prevádzky školskej jedálne            40 007,00 

5.4. Financovanie súkromná umelecká škola, CVČ 

- transfer na financovanie aktivít v umeleckej škole             191 641,00 

                                                                                                                      

                                                                                                bežné                        kapitálové      
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                                                                                                výdavky  €               výdavky  € 

 

Spolu: 5 VZDELÁVANIE                                                   500 925,00  €                 - 

 

6. KULTÚRA A ŠPORT, ROZVOJ OBCE 

6.1.2 Deň obce 

- príprava kultúrno spoločenských podujatí v obci                  76 635,28 

6.1.5 Kultúrno-spoločenské podujatie 

- jubilanti, uvítanie detí                                                            10 110,01 

6.1.6 Kultúrno-spoločenské podujatia v obci 

- príprava podujatí, podpora nadácií                                          9 491,47 

6.2.1 Prvok: Telovýchovná jednota Slovan 

- financovanie športového klubu v obci                                   35 072,41 

6.2.2 Prvok: Športový klub ORION 

- financovanie športového klubu                                              17 500,00 

6.2.3 podpora a rozvoj tenisu v obci 

- nákup všeobecného  materiálu                                                   321,80 

6.2.4 Nohejbalový oddiel 

- transfer na rozvoj športu, aktivity mládeže                             3 000,00 

 

6.3.1 Športový areál - FITKO 

- výstavba športového areálu, kultúrno-spoločenské využitie  18 712,00    

- výstavba a rozšírenie kanalizácie a verejného vodovodu            -                       173 619,22 

6.3.2 Športový areál TJ Slovan 

- prevádzka športového areálu                                                    8 542,39 

Spolu: 6 KULTÚRA, ŠPORT – bežné výdavky                  179 385,36  € 

               ROZVOJ OBCE  -  kapitálové výdavky                       -                       173 619,22  €                       

 

7. SOCIÁLNE SLUŽBY 

7.1.1 poskytovanie služieb pre seniorov 

- poskytovanie služieb pre seniorov,  

  výkon opatrovateľskej služby, donáška jedla                          43 314,42               - 

7.2. Podpora seniorov – sociálne podujatie              

- transfer na činnosť seniorov                                                      5 198,00               - 

- prípravná a projektová dokumentácia na výstavbu zariad.                                  64 900,00 

7.3. Zamestnanosť, aktivačné práce 

- podpora, vytvorenie pracovných miest pre občanov               46 018,16 

Spolu: 7 SOCIÁLNE SLUŽBY                                               94 530,58            64 900,00 

 

8. ZDRAVOTNÉ STREDISKO 

8.1. zdravotníctvo 

- zlepšenie zdravotnej starostlivosti pre občanov, 

prevádzka zdravotného strediska                                                 4 389,18 

Spolu: 8 ZDRAVOTNÉ STREDISKO                                    4 389,18 

 

CELKOM VÝDAVKY  skutočnosť:                                2 030 071,04 €      

 

 

 

 

 

 

                                                   

 



 22 

        

13. Podpísané zmluvné vzťahy na nasledujúce obdobie 
 

 

l. Obec Belá nad Cirochou v zastúpení p. Jánom Vajdom, starostom obce nemala v roku 2024 

uzatvorenú zmluvu na financovanie investičných výdavkov pre nasledujúce obdobie. 

 

 

14. Návrh uznesenia: 

 

1.Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra  k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 

 

 
2.Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 

 a.) Celoročné hospodárenie za rok 2024 bez výhrad. 

 

 b.) Úhrada  schodku rozpočtu za rok 2024 v sume:  160 393,09 EUR. 

 

c.) Prevod do rezervného fondu v sume:  60 134,14  EUR. 

 

 

3.Tvorba rezervného fondu: 

PS                    128 831,20  EUR 

Tvorba               60 134,14  EUR 

KS                    188 965,34 EUR 

 

 

              

  
 

 


